ГУБЕРНАТОР ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 5 июня 2015 г. N 102-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСОНАЛЬНОГО СОСТАВА КОМИССИИ

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ
ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ В ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. Распоряжений Губернатора Ивановской области от 17.11.2015 N 218-р,

от 22.07.2016 N 120-р, от 14.12.2017 N 153-р, от 10.12.2018 N 130-р,
от 05.08.2019 N 68-р, от 23.01.2020 N 5-р, от 26.06.2020 N 51-р,

от 27.07.2020 N 61-р, от 15.07.2021 N 88-р, от 20.12.2021 N 150-р,
от 03.02.2022 N 10-р, от 19.10.2022 N 142-р, от 19.04.2023 N 54-р)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2015 N 31 "О дополнительных мерах по
противодействию незаконному обороту промышленной продукции", в целях координации деятельности территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ивановской
области и органов местного самоуправления по противодействию незаконному ввозу, производству и обороту
промышленной продукции, в том числе контрафактной, а также для мониторинга и оценки ситуации в этой сфере на
территории Ивановской области:

1. Утвердить персональный состав комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в

Ивановской области (прилагается).

2. Департаменту экономического развития и торговли Ивановской области осуществлять

организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции в Ивановской области.

3. Признать утратившими силу распоряжения Губернатора Ивановской области:

от 03.11.2009 N 349-р "О создании рабочей группы по вопросам противодействия контрабанде и нелегальному

производству товаров текстильной и легкой промышленности на территории Ивановской области";

от 30.03.2010 N 79-р "О внесении изменения в распоряжение Губернатора Ивановской области от 03.11.2009 N
349-р "О создании рабочей группы по вопросам противодействия контрабанде и нелегальному производству товаров
текстильной и легкой промышленности на территории Ивановской области";

от 14.08.2012 N 187-р "О внесении изменения в распоряжение Губернатора Ивановской области от 03.11.2009 N
349-р "О создании рабочей группы по вопросам противодействия контрабанде и нелегальному производству товаров
текстильной и легкой промышленности на территории Ивановской области";

от 08.08.2014 N 145-р "О внесении изменения в распоряжение Губернатора Ивановской области от 03.11.2009 N
349-р "О создании рабочей группы по вопросам противодействия контрабанде и нелегальному производству товаров
текстильной и легкой промышленности на территории Ивановской области".

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Губернатор Ивановской области

П.А.КОНЬКОВ

Приложение
к распоряжению

Губернатора
Ивановской области

от 05.06.2015 N 102-р

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ

ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ В ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. Распоряжений Губернатора Ивановской области от 17.11.2015 N 218-р,
от 22.07.2016 N 120-р, от 14.12.2017 N 153-р, от 10.12.2018 N 130-р,

от 05.08.2019 N 68-р, от 23.01.2020 N 5-р, от 26.06.2020 N 51-р,
от 27.07.2020 N 61-р, от 15.07.2021 N 88-р, от 20.12.2021 N 150-р,
от 03.02.2022 N 10-р, от 19.10.2022 N 142-р, от 19.04.2023 N 54-р)

Воскресенский
Станислав Сергеевич

председатель комиссии, Губернатор Ивановской области

Васильева
Юлия Владимировна

заместитель председателя комиссии, заместитель Председателя
Правительства Ивановской области

Жигайло
Владимир Николаевич

заместитель председателя комиссии, начальник Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Ивановской области

Алешин
Юрий Игоревич

начальник управления Федеральной службы безопасности Российской
Федерации по Ивановской области

Белин
Николай Борисович

руководитель Территориального органа Федеральной службы по надзору в
сфере здравоохранения по Ивановской области

Большакова
Ольга Александровна

заместитель начальника Владимирской таможни Центрального таможенного
управления Федеральной таможенной службы Российской Федерации -
начальник службы таможенного контроля после выпуска товаров

Боровков
Александр Витальевич

руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ивановской области

Дмитриева
Марина Авенировна

председатель Ивановской областной Думы

Калашников
Михаил Михайлович

главный федеральный инспектор по Ивановской области аппарата
полномочного представителя Президента Российской Федерации в
Центральном федеральном округе

Колесник
Павел Александрович

руководитель управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по Ивановской области

Мазаева
Елена Анатольевна

заместитель начальника Инспекции по Владимирской и Ивановской областям
Центрального межрегионального территориального управления Федерального
агентства по техническому регулированию и метрологии

Маркин
Вячеслав Сергеевич

начальник отдела государственного контроля, надзора и охраны водных
биологических ресурсов по Ивановской области Московско-Окского
территориального управления Федерального агентства по рыболовству

Пантюхина
Светлана Сергеевна

руководитель управления Россельхознадзора по Владимирской, Костромской и
Ивановской областям

Самодайкин
Валерий Васильевич

руководитель следственного управления Следственного комитета Российской
Федерации по Ивановской области

Яковицкий
Дмитрий Анатольевич

руководитель управления Федеральной налоговой службы по Ивановской
области